
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Albo 

Docenti  

Personale Ata  

  

Oggetto: graduatoria provvisoria selezione esperti interni, tutor e figure di supporto nell’ambito del 
progetto 10.1.1A-FSEPOC-CA-2022-419 Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-419 Socialit, apprendimenti, accoglienza 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’articolo 21 della legge 15/3/1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’articolo 
7, comma 6; 

VISTI i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
d’investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

N. CUP: F44C22000350001      





VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, modificato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017; 

VISTE le delibere del Consiglio d’istituto n. 61 del 03/01/2022 che adotta il Piano dell’Offerta 
Formativa triennale per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTO  l’Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.  3 del 15/07/2022 inerente alla partecipazione del bando 
PON FSE POC Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 76 del 30/05/22 inerente alla partecipazione del bando 
PON FSE POC Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA  la nota autorizzativa generale del progetto del MIUR, Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 
PON FSE POC Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il regolamento interno per le attività negoziali, in particolare gli articoli 16,17,18 e 19, 
approvato con delibera del Consiglio d’istituto n. 69  del 11/05/2022 con griglie di valutazione 
allegate; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 80 del 19/07/2022, inerente alla presa in carico nel 
programma annuale E.F. 2022 dei finanziamenti disposti per l’attivazione del progetto PON 
FSE POC Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, nel PTOF 2019/2022 e 
all’approvazione del pertinente piano finanziario attuativo; 

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dalla nota MIUR. N. 0036793 del 18/12/2019; 
VISTA    la necessità di individuare ESPERTI – TUTOR e FIGURE DI SUPPORTO interni per i moduli di 

cui alla seguente tabella:  

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo n° ore 

10.1.1A 
Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 
A SCUOLA DI VELA 30 

10.1.1A 
Educazione alla legalità e 

ai diritti umani 
IDENTITÀ DIGITALE 30 

 
VISTI                                         l’avviso interno per la selezione di esperti interni prot. n. 8769 del 09/12/2022  e l’avviso 

interno  prot. n. 8768 del 09/12/2022 relativo alla selezione di  tutor,e figure di sistema 
Vista                                          la presa d’atto delle istanze pervenute in risposta agli avvisi prot. n. 9258 del 27/12/2022 e 

successivo verbale di aggiudicazione prot. n. 31 del 03/01/2022  valutate dalla commissione  
nominata in data 23/12/2022 con prot. n. 9250 

 

DECRETA 
 La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria  per  l’affidamento degli incarichi sottoindicati 



GRADUATORIA ESPERTI INTERN 

 

MODULO N. 1: A SCUOLA DI VELA 

CANDIDATI Totale 

DESERTA 

MODULO N.2: IDENTITA’ DIGITALE 

CANDIDATI Totale 

IMPERATORE GIUSEPPE 56 

PETRELLESE TERESA 42 

CASTIELLO ANTONIETTA 37 

CRISCI FABRIZIO 27 

PALO ROSA 25 

BUONFIGLIO VIVIANA 20 

IAVARONE OLIMPIA 18 
 

Graduatoria Coadiutore 
CANDIDATO PUNTI 

Paolo Parisi  54 

 

Graduatoria Valutatore 
CANDIDATI Totale 

Di Sarno 

Annamaria 

34 

 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

MODULO N.1: A SCUOLA DI VELA 

CANDIDATI Totale 

MARANO VALENTINA 40 

PETRELLESE TERESA 31 

IMPERATORE 
GIUSEPPE 

28 

CASTIELLO 
ANTONIETTA 

26 

COLELLA ROSALIA 23 

TONTARO ANGELA 17 

 

MODULO N.2 : IDENTITA’ DIGITALE 
 

CANDIDATI Totale 

PETRELLESE TERESA 41 

CASTIELLO ANTONIETTA 36 

IMPERATORE GIUSEPPE 28 

CRISCI FABRIZIO 28 

PALO ROSA 24 

PEPE GIUSEPPINA 20 



BUONFIGLIO VIVIANA 19 

IAVARONE OLIMPIA 19 

TONTARO ANGELA 17 

 

Il presente avviso e le graduatorie accluse sono esposte all’albo di questa scuola sul sito internet 
www.isispertiniafragola.edu.it ed è possibile presentare reclamo entro il 26/01/2023. 

Alla scadenza del 26/01/203 tale graduatoria diventa definitiva e successivamente saranno assegnati gli incarichi ai  
docenti compatibilmente al gant del progetto. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituto a decorrere dal 19/01/2023. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Adele Mormile 
La firma è omessa ai sensi dell’Art. 3, D.to Lgs. 12/02/1993, n. 39 

 

 

 


